СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОБАИШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Старобаишевский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 02.03.2016. № 40 «Об утверждении ставок арендной платы в процентах от кадастровой стоимости земельных участков и коэффициентов, учитывающих категорию арендаторов и вид использования земельных участков за земли, находящиеся  в муниципальной собственности и земли, государственная собственность на которые не разграничена, полномочия по распоряжению которыми в соответствии с законодательством осуществляется органами местного самоуправления сельского поселения Старобаишевский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан»

Руководствуясь ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 27.06.2016. № 255 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Башкортостан от 22.12.2009. № 480 «Об определении размера арендной платы за земли, находящиеся в государственной собственности Республики Башкортостан, и земли, государственная собственность на которые не разграничена»,  Совет сельского поселения Старобаишевский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан,

решил:

1.В приложение 1 решения Совета сельского поселения Старобаишевский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 02.03.2016. № 40 «Об утверждении ставок арендной платы в процентах от кадастровой стоимости земельных участков и коэффициентов, учитывающих категорию арендаторов и вид использования земельных участков за земли, находящиеся  в муниципальной собственности и земли, государственная собственность на которые не разграничена, полномочия по распоряжению которыми в соответствии с законодательством осуществляется органами местного самоуправления сельского поселения Старобаишевский сельсовет
муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан» внести следующие изменения:

а) в пункте 13 слова «разработки полезных ископаемых,» исключить;

          б) пункт 13.1 исключить;

в) пункты 13.2-13.14 считать соответственно пунктами 13.1-13.13.

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Старобаишевский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Старобаишево, ул.Молодежная, 3 и на официальном сайте в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию  по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности и развитию предпринимательства (Фазлыева Л.М.).

Глава сельского поселения                                                   И.И.Хамиев

с.Старобаишево

10.11. 2016г.

№ 60